1

中國文化大學

「大學生活體驗營：飛躍俄羅斯」活動內容

一、 活動主旨：為使高中（職）學生認識本系，了解俄羅斯的文化與社會，進而提升報

讀率。

二、 活動名稱：「大學生活體驗營：飛躍俄羅斯」

三、 主辦單位：中國文化大學俄國語文學系

四、 活動日期：109 年 10 月 31 日（星期六）上午 9 時 00 分至下午 5 時

五、 活動地點：陽明山校本部

六、 活動對象：各高中（職）一至三年級之在學學生

七、 活動人數：20-40 人，未滿 20 人不予辦理。

八、 活動費用：活動全程費用，每人新臺幣 150 元，請於報名截止日前繳交。

九、 活動報名：自 109 年 9 月 28 日(週一)起開始，至 10 月 18 日(週日)止；未繳交費用

者，取消資格，10 月 19 日起通知候補學生遞補。

十、 活動報名網址：https://crgarl.pccu.edu.tw/files/87-1080-706.php?Lang=zh-tw

十一、 活動聯繫電話：俄文系系辦公室 02-2861-0511*23505。

十二、 活動規劃簡述：

    活動內容以「俄羅斯探索課程」為主軸，同時安排有「校園導覽」。

   「俄羅斯探索課程」包括俄羅斯文化介紹、美食及傳統手工藝品實作、學生遊學見聞

     分享等展現本系特色。

   「校園導覽」則規劃帶領學生認識本校圖書館之俄文藏書、體育館等之學習環境。

十三、 當天活動流程：

營隊名稱 飛躍俄羅斯

營隊內容簡介
本活動分為兩大主軸: 文化之旅、美食與藝術饗宴。上午，以認識俄羅斯為主題揭開序

幕；接著參觀優美的校園、看看學習環境；隨後，綜合視覺、味覺、嗅覺的感官享受 -

美食饗宴熱鬧登場。

下午來點創意活動 – 動手做俄羅斯民間工藝品。首先會介紹這項俄國民俗藝品的文化背

景，然後讓同學們自己揮灑創意。活動結束後，自己的作品，自己帶回家!

時間/探索課程 活動內容 教室

台北車站東三門集合

8:20-8:30

快樂出發，請於 8:30 以前至台北車站東三門集合上車，車輛將於

8:31 分準時發車，請務必準時抵達。

地點：

台北車站東三門

報到

9:00-9:30

領取名牌、資料袋

大仁館 243 教室 課程 1：

認識俄羅斯

9:30-10:30

神秘陌生的俄國如此遙不可及嗎? 邀請你跟我一起認識俄文系，探

訪俄國：駐足莫斯科紅場，讚賞聖瓦西里教堂；聖彼得堡體驗白夜，

遊歷冬宮，品味人文風情；從海參崴搭乘西伯利亞大鐵路，一窺壯闊

的貝加爾湖，耀眼藍冰盡收眼底；暑期移地，大三交換一年，雙聯學

位，讓你滿載而歸。這一切俄文系幫你達成。

https://crgarl.pccu.edu.tw/files/87-1080-706.php?Lang=zh-tw

2

校園導覽

10:30-11:10

看看文化大學著名的三館：圖書館、博物館、體育館。

漫步在緊鄰陽明山國家公園旁的優美校園中，吸幾口清新的空氣，遠

離塵囂、放鬆心情。

本校校園

課程 2：

俄羅斯美食饗宴

11:20-13:00

酸黃瓜、黑麵包、羅宋湯、魚子醬、伏特加、布林餅…，傳聞已久且

細數不盡的俄羅斯美食將在課程中完美呈現，藉由視覺和味覺上的

享受，來一場知性的俄羅斯美食饗宴。

大仁館 243 教室

課程 3：

手作俄羅斯藝品

13:00-15:00

本課程將邀請大家動手彩繪絢麗的俄羅斯工藝，不論是層層套疊的

俄羅斯娃娃，或是繽紛清新的霍赫洛瑪彩繪，都令人驚艷！

任選套娃或是霍赫洛瑪，運用你的巧手與巧思，呈現出獨一無二、色

彩鮮艷的創作。不論是承襲傳統，以花楸果、野莓果、鮮花綠葉妝點

俄羅斯娃娃，或是以動植物為主角呈現霍赫洛瑪彩繪的活力；還是想

要跳脫傳統，讓小小兵或總柴躍然方寸間，創作出屬於自己的俄羅斯

混搭風格工藝品。誠摯邀請你一起來體驗華麗繽紛的俄羅斯傳統工

藝!管窺璀燦輝煌，悠久綿長的俄羅斯文化。

15:00-16:00

俄羅斯留學見聞分享

由去過俄羅斯交換的大四同學，介紹他們在俄羅斯親身體驗的奇聞

趣事。

16:00-16:30

俄國知識小學堂

經過一天俄羅斯文化之旅、美食與藝術饗宴洗禮，進行俄國知識小學

堂，優勝同學將獲得精美小禮物！

結業式

16:30-17:00

填寫心得問卷

頒發參加證書

賦歸 17:00 返回溫暖的家。 地點：文化→北車

營隊指導老師

姓 名： 陳兆麟

電 話： 28610511*23501

手  機： 0986-718443

E－mail：urachen66@gmail.com